²⁴⁸ Sakramentalność episkopatu zakłada, że „Episcopi, eminenti ac adspectabili modo, ipsius Christi Magistri, Pastoris et Pontificis partes sustineant et in Eius persona agant” (KK 21). W innych miejscach używa się formuł analogicznych jak: „Episcopi sententiam de fide et moribus nomine Christi prolatam” (KK 25); „potestas qua, nomine Christi personaliter funguntur” (KK 27); „munus in ipsius nomine et potestate docendi, sanctificandi et regendi” (DA 2); „oves suas in nomine Domini pascunt” (DB 11).

²⁴⁹ W KK, odnośnie do istotnego rozróżnienia między kapłaństwem powszechnym i kapłaństwem urzędowym, mówi się o tym ostatnim, że „potestate sacra, qua gaudet, populum sacerdotalem efformat ac regit, sacrificium eucharisticum in persona Christi conficit illudque nomine totius populi Deo offert” (art. 10); dalej KK stwierdza odnośnie do kapłanów, że „suum verum munus sacrum maxime exercent in eucharistico cultu vel synaxi, qua in persona Christi agentes (...) unicum sacrificium (...) repraesentant” (art. 28). W równoważny sposób DP stwierdza, że „praesertim in sacrificio Misse, presbyterii personam specialiter gerunt Christi” (art. 13).

²⁵⁰ Wiążąc *in persona Christi* z wyłącznością kapłańską konsekrowania Eucharystii została uwypuklona w dokumentach posoborowych. Synod Biskupów z 1971 r. stwierdza, że „solus sacerdos in persona Christi agere valet ad praesidendum et perficiendum sacrificale convivium”; List Kongregacji Nauki Wiary *Sacerdotium ministeriale* z 1983 r. kładzie nacisk, aby „munus tam grave conficiendi mysterium eucharisticum adimplere valeant [episcopi et presbyteri] (...) ut ipsi (...) non communitatis mandato, sed agant in persona Christi” (AAS 75:1983 s. 1006). Zostało

urzędowe kapłana jako personifikację Chrystusa Głowy lub czynić aluzję do innych konkretnych, odrębnych funkcji²⁵¹. Jednak nigdy w tekstach soborowych nie stosuje się tego wyrażenia do funkcji związanych z posługą diakonańską. Ten sposób wyrażania się pójdzie jednak dalej w dokumentach posoborowych²⁵². Stanowi to dzisiaj motyw rozbieżności między teologami (szczególnie w tym, co dotyczy reprezentowania Chrystusa „Głowy”), z powodu różnego znaczenia, jakie wyrażenie ma w dokumentach Urzędu Nauczycielskiego Kościoła i w propozycjach teologicznych.

to przypomniane w KPK z 1983 r.: „minister, qui in persona Christi sacramentum Eucharistiae conficere valet, est solus sacerdos valide ordinatus” (kan. 900 § 1).

²⁵¹ „Presbyteri, unctione Spiritus Sancti, sepeciali caractere signantur et sic Christo Sacerdoti configurantur, ita ut in persona Christi Capitis agere valeant” (DP 2). Wyrażenie równoważne z DP (nr 12) idzie w tym samym kierunku: „ (...) omnis sacerdos, suo modo, ipsius Christi personam gerat”. Całość posługi prezbitera jest objęta odniesieniami w DM 39 („Presbyteri personam Christi gerunt (...) in triplici sacro munere”) i w KK 37 („illos, qui ratione sacri sui muneris personam Christi gerunt”). W KL konkretyzuje się ono w przewodniczeniu celebracji eucharystycznej: „Immo preces a sacerdote, qui coetui in persona Christi praeest (...), dicuntur” (nr 33). Jeśli chodzi o dokumenty posoborowe, to w adhortacji *Evangelii nuntiandi* Paweł VI stosuje formułę do posługi ewangelizacji: „Cum episcopis in ministerium evangelizationis consociantur [...], ii qui per sacerdotalem ordinationem personam Christi gerunt” (nr 67). Jan Paweł II stosuje to wyrażenie, odnosząc się do specyficznej posługi pojednania w sakramencie pokuty: „Sacerdos, paenitentiae minister (...) agit in persona Christi” (*Reconciliatio et paenitentia* art. 29); według adhortacji *Pastores dabo vobis* (1992 r.), kapłan reprezentuje Chrystusa Głowę, Pasterza i Oblubienicę Kościoła: „ (...) connectuntur cum «consecratione», quae eorum propria est eosque ad Christum, Ecclesiae Caput et Pastorem configurat; vel cum «missione» vel ministerium presbyterorum proprio, quod eos habiles efficit et instruit ut fiant «Christi Sacerdotis aeterni viva instrumenta» et ad agendum provehit «Ipsius Christi nomine et persona» (...)” (nr 20); „Presbyter, per sacramentalem hanc consecrationem, configurantur Christo Iesu quatenus Capiti et Pastori Ecclesiae (...)” (nr 21); „sacerdos ergo advocatur ut sit imago vivens Iesu Christi, Ecclesiae sponsi: remanet ipse quidem semper communitatis pars (...), sed vi eiusdem configurationis ad Christum Caput et Pastorem, ipse presbyter positus est in eiusmodi relatione sponsali erga propriam communitatem” (nr 22).